АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ЛОЙМА»

	[image: image1.png]

 Постановление

        ШУ(М
	«ЛОЙМА» СИКТ

ОВМ(ДЧ(МИНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

	от
	24
	июня
	2021

	г.

	№
	22

	…………
	…………………………………………

	……

	………………………

	с. Лойма, Прилузский район, Республики Коми

О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения «Лойма» от 27 августа  2018 г.  №  35  «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на вывоз тела умершего»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация сельского поселения «Лойма»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Лойма» от  27 августа  2018 г. № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вывоз тела умершего», следующие изменения:
- Пункт 2.11 административного регламента дополнить подпунктами следующего содержания:

«- совершения иных действий, кроме прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, указания цели приема, а также предоставления сведений, необходимых для расчета длительности временного интервала, который необходимо забронировать для приема;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона  от 27.07.2010 г № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в местах, установленных постановлением администрации сельского поселения «Лойма».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой
Глава сельского поселения «Лойма»                                                                  И.Г.Куликова

PAGE
2